ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НОРМинского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы

НОРМА авыл җирлеге
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ул. М.Джалиля, д. 2а, с. Норма, 422253
   М.Җәлил ур., 2а нче йорт, Норма ав., 422253
Тел.: (84368) 3-15-10, факс: (84368) 3-15-03. E-mail: Blt.Norm@tatar.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _____ » июня  2017 г.
	КАРАР

№    _____

О проведении татарского народного праздника «Сабантуй» и усиления пожарной, антитеррористической безопасности,  в населенных пунктах, объектах  сельхозпредприятий, предприятий и учреждениях сельского поселения в дни празднования.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления руководителя исполнительного комитета Балтасинского муниципального района от 26.05.2015 года № 247   от 30.05.2016 г. № 143 и в целях обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктов, объектов сельхозпредприятий, организаций и учреждений сельского поселения в дни празднования  татарского национального праздника Сабантуй, руководствуясь Уставом Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан руководитель исполнительного комитета Норминского сельского поселения постановляет:
1. В дни празднования праздника Сабантуй с 8-00 часов 1 июля по 20-00 часов 2 июля 2017 года ввести усиленный вариант несения службы противопожарных формирований;
2. В целях обеспечения пожарной безопасности  населенных пунктов, объектов  сельхозпредприятий, предприятий, организаций, учреждений поселения в дни празднования национального праздника «Сабантуй» :
-  организовать круглосуточного дежурства усиленного наряда добровольной пожарной охраны;

- предложить руководителям сельхозпредприятий  введение в боевой расчет имеющиеся в хозяйствах автоцистерн, заполненных водой и другой приспособленной к пожаротушению и транспортировки воды техники; предложить организовать дежурство одного бульдозера и автоцистерны в каждом населенном пункте;

- предложить руководителям сельхозпредприятий обеспечить дежурство пожарной автомашины ДПО с боевым расчетом на месте проведения национального праздника «Сабантуй»;
- организация в населенных пунктах круглосуточного дежурства с привлечением населения.

          3. Принять меры по повышению персональной ответственности должностных лиц  за соблюдением  правил пожарной, антитеррористической безопасности населения  поселения  во  время проведения массовых  мероприятий;

          4. Оповестить участковых уполномоченных  Файзрахманова Н.Н., Зарипова Р.Ф. о предстоящем национальном празднике  «Сабантуй».

5. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению национального праздника Сабантуй и назначить ответственных, согласно приложению 1.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Руководитель исполнительного комитета Норминского СП
	А.И.Рамазанов

	Приложение 1

к постановлению руководителя исполнительного комитета Норминского СП от «___»_____________2017 г. №___

Состав рабочей группы и ответственных по подготовке и проведению национального праздника «Сабантуй»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Гатауллин Т.Ф.
	Глава Норминского СП, председатель комиссии

	2
	Марданов Н.Ш.
	Председатель профсоюза ООО им. Тимирязева, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	3.
	Рамазанов А.И.
	Руководитель исполнительного комитета Норминского СП, член комиссии

	4.
	Зиатдинова А.Ф.
	Заместитель руководителя исполнительного комитета Норминского СП, ответственная за вручения подарков

	5.
	Гилязетдинова И.М.
	Специалист Норминского СП, ответственная за вручения подарков, член комиссии

	Тазиева А.П.
	Бухгалтер Норминского СП, член комиссии

	Хазиева Р.Г.
	Специалист Норминского СП, член комиссии

	6.
	Шарипова З.К.
	Директор Норминской СДК, член комиссии, (по согласованию)

	7.
	Валиева Г.К.
	Зав. клуб Чапшарской СК, член комиссии, (по согласованию)

	8.
	Гарифуллина Х.Ш.
	Директор Килеевской СДК, член комиссии, (по согласованию)

	9.
	Маннанова М.В.
	Зав. Филиалом Килеевской библиотеки, член комиссии, (по согласованию)

	10.
	Шайхутдинова Л.Р.
	Зав. Филиалом Норминской библиотеки, член комиссии, (по согласованию)

	11.
	Галиева Г.В.
	Худ. Рук Норминской СДК, член комиссии, (по согласованию)

	12.
	Бадретдинов Р.Ф.
	Директор МБОУ «Килеевский школа-сад», член комиссии, (по согласованию)

	13.
	Гарифуллин Н.Г.
	Учитель МБОУ «Норминская СОШ», член комиссии, (по согласованию)

	14.
	Абдуллин И.Р.
	Учитель МБОУ «Норминская СОШ», член комиссии, (по согласованию)

	15.
	Габделхаков Б.
	Вет. врач  им. ООО Тимирязева, член комиссии, (по согласованию)

	16.
	Мухутдинов С.
	Вет. Врач ООО им. Тимирязева, член комиссии, (по согласованию)

	17.
	Мадиярова И.
	Фельдшер с. Чапшар, член комиссии, (по согласованию)

	18.
	Гумеров Р.З.
	Тренер ДЮСШ, член комиссии, (по согласованию)

	19.
	Садиков Р.
	Учитель МБОУ «Норминская СОШ», член комиссии, (по согласованию)

	20.
	Сафин А.Г.
	Инженер ООО им. Тимирязева, член комиссии, (по согласованию)

	21.
	Ганиев А.М
	Агроном ООО им. Тимирязева, член комиссии, (по согласованию)

	22.
	Галимзянов Н.Т.
	Инженер ООО им. Тимирязева, член комиссии, (по согласованию)

	23.
	Бариева Л.Р.
	Специалист ООО им. Тимирязева, член комиссии, (по согласованию)

	24.
	Асадуллин И.Х.
	Преподаватель филиала № 2 ГАПОУ "Арский АПК,  член комиссии, (по согласованию)

	25.
	Гаязов Ш.Г.
	Инструктор ДОСААФ, член комиссии, (по согласованию)

	26.
	Исрафилов Р.Н.
	Учитель МБОУ «Норминская СОШ», член комиссии, (по согласованию)

	27.
	Хафизов Р.Х.
	Инженер ООО им. Тимирязева, член комиссии, (по согласованию)

	28.
	Марданов Р.М.
	Инженер ООО им. Тимирязева, член комиссии, (по согласованию)

	29.
	Каримов Н.Н.
	Инженер ООО им. Тимирязева, член комиссии, (по согласованию)

	30.
	Хакимзянова А.Г.
	Специалист ООО им. Тимирязева, член комиссии, (по согласованию)